ДОГОВОР № _______
На поставку товара через интернет-магазин ООО ХАСКО РУ,
 расположенный на доменном имени   http://technodius.ru/
г. Москва                                                                                                                                           ______________
___________________________________, в лице_________________, действующего на основании ______________ , именуемое в дальнейшем "Покупатель", с одной стороны, и ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕХНОДИУС" ИНН: 5028036479, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ген. Директора Манкевича Сергея Владимировича, действующего на основании устава, с другой стороны, при поручительстве ООО «ХАСКО РУ», в лице коммерческого директора Коровина Олега Борисовича, действующего на основании доверенности №26 от 28.01.2019.,  вместе именуемые "Стороны", а по отдельности - "Сторона", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Дистанционная продажа и поставка нормализованных компонентов и стандартных элементов марки HASCO через интернет-магазин расположенный на доменном имени   http://technodius.ru/
2. ЦЕНА, ЗАКАЗ И ПОСТАВКА ТОВАРА
2.1. Заказ Покупателя должен быть оформлен Клиентом самостоятельно в интернет-магазине.
2.2. Цены на сайте и наличии товара имеет информационный характер, не включает НДС и стоимость доставки.

2.3. Цена товара на сайте установлена в Евро.

2.4. После обработки заказа Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату с указание сроков поставки

2.5. Стоимость товара в счете выставляется в Евро.

2.6. Оплата товара производится на условиях предоплаты, по курсу ЦБ на дату платежа.

2.7. Поставка товара осуществляется в сроки указанные в соответствующем Счете

2.8. Товар отгружается на условиях самовывоза или с использованием услуг третьих лиц (транспортных компаний)

2.9. В случае поставки продукции с использованием услуг третьих лиц, датой доставки груза считается дата его выдачи транспортной организацией Покупателю. Таким документом является транспортная накладная, УПД,  складское свидетельство (складская расписка), расписка транспортно-экспедиционной фирмы или иные документы подтверждающие получение груза.

2.10. Обязательства Поставщика, по срокам поставке товара на условиях самовывоза, считаются выполненными с момента уведомления Покупателя о готовности товара к отгрузке со склада Поставщика.

2.11. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит от Поставщика к Покупателю с даты поставки товара
2.12. Обязательства Покупателя по оплате товара считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный  счет Поставщика.
3. ПРИЕМКА, КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

3.1. Качество поставляемого по настоящему Договору товара должно соответствовать стандарту, критериям и техническому регламенту продукции производства концерна HASCO

3.2. Комплектация и ассортимент поставляемого товара должна соответствовать данным, указанным в соответствующих Спецификациях или счетах на поставку каждой определенной партии товара, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3..3. Срок гарантии на поставляемый согласно данному Договору товар составляет =12(двенадцать) месяцев с момента его поставки Покупателю. При этом, гарантийные обязательства Поставщика действуют только по отношению к непосредственному Покупателю товара по данному Договору и не могут быть переданы третьим

лицам.

3.4. При получении товара, Покупатель обязан проверить соответствие товара сопроводительным и отгрузочным документам, а также принять товар по количеству, комплектности и ассортименту с соблюдением нормативных правовых актов.

3.5. Приемка товара по количеству, комплектности и ассортименту подтверждается подписанием Покупателем соответствующей товарной накладной.

3.6. Приемка Товара по количеству, ассортименту и товарному виду осуществляется в момент передачи Товара Покупателю. Подпись Покупателя (его представителя) и/или Перевозчика в ТТН и/или в Товарной накладной ТОРГ-12, УПД, либо ином документе, подтверждающем отгрузку и получение Товара, означает принятие Товара Покупателем и его надлежащее соответствие по количеству и качеству условиям настоящего Договора.

3.7. В случае выявления факта некомплектности товара, несоответствия количества, ассортимента или внешнего вида при осуществлении его приемки-передачи, Стороны обязуются составить Акт о данном факте, который должен быть составлен в течение 5 рабочих дней с момента получения Товара Покупателем. Поставщик обязан допоставить товар в комплектации и ассортименте, установленном в соответствующих Спецификациях или Счете на поставку каждой определенной партии товара, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора в согласованные с Покупателем сроки.

3.8. В случае выявления факта несоответствия товара стандарту и критериям качества продукции производства концерна HASCO, которые не могли быть обнаружены при приемки данного вида Товара и выявлены лишь в процессе обработки, подготовки к монтажу, в процессе монтажа, испытания, использования и хранения Товара, письменная претензии в виде Акта составляется на имя Поставщика в срок не позднее пяти дней с даты выявления такого факта, Поставщик обязуется в семидневный срок рассмотреть соответствующую претензию Покупателя и в случае подтверждения данного факта выполнить свои гарантийные обязательства согласно данного Договора.

   4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ФОРС-МАЖОР

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Поставщик не несет ответственности за изменение комплектности Товара, при одностороннем его изменении производителем такого Товара.

4.3.В случае необходимости повторной курьерской доставки по вине Покупателя, такая доставка оплачивается дополнительно.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до

"31" декабря 2021 г. В случае если ни одна из Сторон в 30-дневный срок до окончания срока действия настоящего Договора не заявит о его прекращении, то настоящий Договор считается продленным на тех же условиях на каждый последующий год.

5.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Прекращение действия настоящего Договора не освобождает Стороны от обязанности уплаты штрафных санкций, а также иной ответственности, установленной настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
6. ДОСТОВЕРНОСТЬ И КОНФИНДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ

6.1. Регистрируясь на сайте Покупатель дает согласие на сбор и обработку информационных данных, их использование Продавцом и Поручителем в целях исполнения обязательств перед Покупателем в соответствии с условиями настоящей оферты.

6.2. Для оформления заказа Товаров Покупатель предоставляет Продавцу и Поручителю свои персональные данные.

6.3. Предоставляя свои персональные данные, Покупатель соглашается на их обработку Продавцом и Контроллером в том числе и в целях продвижения Продавцом товаров и услуг. Направлять Покупателю сообщения рекламно-информационного характера.

6.4. Если Покупатель не желает получать рассылки от Продавца, он может самостоятельно изменить соответствующие настройки в личном кабинете, либо обратиться в службу по работе с клиентами Продавца.

6.5. Сервисные сообщения, информирующие Покупателя о Заказе и этапах его обработки, отправляются автоматически и не могут быть отклонены Пользователем.
7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего Договора, Стороны обязуются урегулировать путем переговоров.

7.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров споры передаются на разрешение Арбитражному суду в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.3. После вступления в силу настоящего Договора вся предыдущая переписка между Сторонами утрачивает силу.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Покупатель: __________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________
    Генеральный директор: _______________/

М.П.

Поставщик:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕХНОДИУС"

143200, г. Можайск, ул. Переяслав-Хмельницкого, д. 40, офис 306

ОГРН: 1205000073519, Дата присвоения ОГРН: 25.08.2020,  ИНН: 5028036479, КПП: 502801001,

р/с 40702810000000163522 в АО "Райффайзенбанк" БИК 044525700

к/с 30101810200000000700 - ГУ ЦБ РФ по Центральному федеральному округу г. Москва,

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР: Манкевич Сергей Владимирович
Генеральный директор: _______________/                      М. П.
Поручитель: ООО "ХАСКО РУ"

ИНН: 7714893698, КПП: 771401001, ОГРН: 1127747271497

Адрес: 123007, г. Москва, Хорошевское шоссе, д. 32А

Код по ОКВЭД: 29.24.9; 29.56; 31.62.9; 51.1; 51.6; 51.65; 51.7; 63.1; 74.1; 74.30.9,

Код ОКПО: 16870967

р/с 40702810800001452157 в ЗАО «Райффайзенбанк», к/с 30101810200000000700 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России, БИК 044525700

Телефон: +7 495 287 03 57 факс: +7 495 287 03 56

Электронная почта: info.ru@hasco.com
Коммерческий директор: _______________/______________/